
31 maart 2000/BZ/IW/2000/19623
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;
Gelet op de artikelen 4 en 6 van het
Besluit rijksvergoeding Wvg-woon-
voorzieningen,

Besluit:

Artikel 1
Het model van de aanvraag van een
voorschot op de rijksvergoeding voor
woonvoorzieningen en het model van
de kostenopgave worden vastgesteld
overeenkomstig de bijlagen die bij
deze regeling behoren.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen.
Deze regeling zal met de bijlagen in
de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 31 maart 2000.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Toelichting

De indiening van de voorschotaan-
vraag wordt beschouwd als een ver-
zoek van de gemeente om een voor-
schot te verstrekken met betrekking
tot de verleende en uitbetaalde woon-
voorziening, als bedoeld in artikel 4
van het Besluit rijksvergoeding Wvg-
woonvoorziening. Voor het indienen 

van een voorschotaanvraag zijn geen
termijnen gesteld. Wel dient een voor-
schot te worden aangevraagd over het
jaar waarin de vergoeding van de
gemeente in de woonvoorziening is
betaald. Door het aanvragen van een
voorschot, kan de gemeente, vooruit-
lopend op de jaarlijkse kostenopgave,
de door haar vastgestelde en uitbe-
taalde Wvg-woonvoorziening in reke-
ning brengen bij SZW. Hiermee
wordt voorkomen dat de gemeente
gedurende een langere tijd de Wvg-
woonvoorziening in eerste instantie
uit eigen middelen dient te financie-
ren.

Gezien het aantal te verwachten
Wvg-woonvoorzieningen en de sprei-
ding daarvan over de gemeenten, is
niet gekozen om een voorschot te ver-
lenen voordat de gemeente zelf de
Wvg-woonvoorziening heeft vastge-
steld en uitbetaald.

Met de kostenopgave legt de
gemeente verantwoording af over de
uitvoering van de Wvg-woonvoorzie-
ningen. De kostenopgave dient aan te
sluiten bij de over dat kalenderjaar
via de voorschotverzoeken gedecla-
reerde bedragen.

De aanvraag om een voorschot en
de kostenopgave worden ingericht
overeenkomstig de bij deze regeling
behorende modellen.

De betaling van het voorschot door
SZW zal plaatsvinden omstreeks vier
weken na ontvangst van het verzoek.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
W.A. Vermeend.

Uit: Staatscourant 10 april, nr. 71 / pag. 18 1

SZW

Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen



Uit: Staatscourant 10 april 2000, nr. 71 / pag. 18 2



Uit: Staatscourant 10 april 2000, nr. 71 / pag. 18 3



Uit: Staatscourant 10 april 2000, nr. 71 / pag. 18 4


